- ERSATZTEILKATALOG Ig 7

Smororcrcies SPARE PARTS MANUAL

' MOTOR 50 SXR
B ENG'NE Adventure

Pro Junior
Pro Senior

ART. NR. 3.204.10
3.97




MOTOR S5-E
ENGINE S5-E

MOTOR S5-T
ENGINE S5-T

MOTOR S5.GS
ENGINE S5.GS

SEITE
Poge

VERGASER DELLORTO

CARBURETOR DELLORTO

SEITE
Fage

VERGASER MIKUNI
CARBURETOR MIKUNI

&
ni ,
1,
]
B - .
PR
g P
-

SEITE

Joge

SPEZIAIWERKZEUG
SPECIAL TOOLS

. }% SEITE
=y Page
=
éif/// s

TECHNISCHE DATEN
TECHNICAL DATA

TECHNISCHE DATEN - MOTOR 55-E, 55-T, 55-GS

L1353

wlae 2Tt T A eds lebgza

LT

Tyiiecdes DTob) Tradialen R abl wildier woow

SEITE
Page

and yercesermenssh e ren gen -

Trnger L

1 Tee prsfan -

KONSTRUKTIONS- UND
AUSFUHRUNGSANDERUNGEN VORBEHALTEN

SPECIFICATIONS /MODIFICATIONS ARE SUB-
JECT TO CHANGE WITHOUT NOTICE




EIMM oo MOTOR S5-E | ENGINE S5E 50 SXR *97

MOTORCYCLES




£ 57.450.30.0 MOTOR S5-E ENGINE S5-E 50 SXR *97
&= MOTORCYCLES
1 450.30.000.044 GEHAUSE KPL. ENGINE CASE CPL. 1 48 450.33.050.000 KICKSTARTERWELLE " STARTING SHAFT 1
3 450.30.039.000 GEHAUSEDICHTUNG ENGINE CASE GASKET 1 49 450.33.052.000 SPERRAD KICKST. RATCHET 1
4 450.30.023.000 SPANNSTIFT 14X10X8 DOWEL PIN 2 50 450.33.056.000 SPERRADFEDER SPRING 1
5 0912 080403 ISK.SCHRALUBE DINGS12-M 6X40 AH SCREW DINOS 1 2-M 6X40 2 51 450.32.002.044 KUPPLUNGSMNABE KPL, CILUTCH HUB CPL. 1
& 0912 060453 ISK.SCHRAUBE DINO?12-M 6X45 AH SCREW DINOP12-M 6X45 3 52 162.33.039.000 ANSCHLAGBOLZEN p8 STOP SCREW 1
7 DP12 080503 [SK.SCHRAUBE DINOS12-M 6X50 AH SCREW DIND T2 M&X50 5 53 162.33.040.000 ANSCHLAGGUMMI 10X26X18 RUBBER 1
g8 0912 060553 |SK. SCHRAUBE DINO$12-M 6X55 AH SCREW DING?12-M 6X55 2 54 450.3%.003.000 GRUNDPLATTE ZUNDSPULE GROUND PLATE 1
@ 450.30.001.000 KUPPLUNGSDECKEL CLUTCH COVER 1 55 450.33.076.000 KICKSTARTERGUAMMIE KICKST. RUBBER 1
10 450.30.025.000 KUPPLUNGDECKELDICHTUNG GASKET CLUTCH COVER 1 56 0933 370253 SK.SCHRAUBE DINO933-M 7X25 HH SCREW DIN®33 MAX25 1
11 450.30.002.000 ZUNDUNGSDECKEL IGNITION COVER 1 57  450.33.054.000 KICKSTARTERFEDER SPRING 1
12 450.30.092.000 HALTEFEDER RETAINING SPRING 2 58 450.33.051.000 KICKSTARTERRADER ) SPROCKETS 1
13 450.39.006.000 ZUNDSPULE KPL. IGNITION COIL CPL. 1 59 450.33.077.000 PLASTIKKAPPE KICKSTARTER PLASTIC CAP 1
14 450.32.005.000 ROTOR FIYVWHEEL 1 &0 0770 012020 ORING 16X1.75 C-RING 16X1,75 1
16 363.30.030.000 ZYL.FUSSDICHTUNG CY!l. BASE GASKET 1 &1 450.33.078.000 SCHEIBE 8,4%25x0,4 WASHER 1
17 450.30.006.000 ZYLUINDERKOPF CYUNDER HEAD 1 42 450.33.002.000 ABTRIEBSWELLE COUNTER SHAFT i
18 363.30.036.000 ZYUINDERKOPFDICHTUNG CYL. HEAD GASKET 1 &3 0625 062027 RILLENKUGELLAGER 6202 2RS1 C3 BALL BEARING 6202 2RST (3 2
19 343.30.042 000 STIFTSCHRAUBE M6&X112-25/15 STUD BOLT M6eX112 4 64 151.33.028.000 SIMMERRING 15X24X5 RADIAL SEAI RING 1
20 0934 0480003 SK.MUTTER DINCS34-M & HEXAGON NUT DINOR34-M & 5 65  4503.33.029.000 KETTENRITZEL 112 CHAIN SPROCKET 1
21 0125080003 UNTERLEGSCHEIBE DINO125-A 6,4 WASHER DINC125-4 6,4 8 44 151.33.031.000 SCHEIBE 12,2X20x1,8 WASHER ]
22 343.30.050.000 ANSAUGSTUTZEN F. DELLCRTC INTAKE FLANGE 1 67 450.3%9.008.000 GUMMI ZUNDKERZENSTECKER RUBBER CAP 1
23 491.30.438.000 DICHTUNG FUR ANSAUGKRUMMER GASKET i 68 450.33.022.600 SCHEIBE 15X22X0,4 WASHER 5
24 A50.30.091.000 DICHTGURAI RUBBER i 69 450.30.009.000 ZYLUMDER UND KOLBEN PISTON AND CYLINDER 1
25  A50.30.095.000 GUkMI F. SCHWUNGRAD RUBBER 1 70 363.33.096.000 SEEGERRING 14X1,2 CIRCIIP 1
26 450.30.047.000 KETTENAUSFALLSCHUTZ SECURING GUIDE 1 71 450.33.023.000 SCHEIBE 16%25X0,5 WASHER 1
27 151.30.020.000 OLKONTROLISCHRAUBE PYC #14 OIL LEVEL CONTR, PLUG 1 72 0471 160150 SICHERUNGSRING DINC47 1-18X1 CIRCUP DIN47T 16X1,5 1
28  151.30.021.000 DICHTRIMNG 14,2X20X1 SEAL RING 1 73 (125050003 UNTERLEGSCHEIBE DINO125-A 5,8 WASHER DINOTZ25A 5,0 2
29 0933 080103 SK.SCHRAUBE DINCS33-Mm 8X10 HH SCREW DIN@33 MBX10 1 74 450.30.090.000 SCHRAUBE M4X10 SCREW 3
30 450.38.017.000 DICHTRING 8X14X1 Al SEAL RING 1 75 450.39.093.004 ZUNDKERZE BOSCH W 4 C SPARK PLUG 1
31 450.30.018.000 KURBEIWELLE HUB 41,7MM CRANKSHAFT 1 76 450.39.090.080 ZUNDKERZENSTECKER SPARK PLUG CONNECTOR 1
32 450.30.015.000 PLEUEL-REP. SATZ "CON.ROD REPAIR KIT 1 77 0797 050003 ZAHNSCHEIBE DING797 5.3 TOOTH LOCK WASH. 1
33 450.30.034.000 NADELKRANZ 12X15X15 NEEDLE CAGE 1 78 450.30.046.00C AUSPUFFDICHTUNG MOTOR S5-E GASKET 1
34 450.30.074.000 KOLBENBOLZENSICHERUNG CIRCLIP pi 79 0912 050123 ISK.SCHRAUBE DINQ®1Z-M 512 AH SCREW DINO ] 244 5X12 1
35 450.30.007.000 KOLBEMN KPL. 39MM PISTON CPL. 1 81  450.33.024.00C SPRENGRING 17,5%1.2 CIRCLIP 1
36 3563.30.031.000 LRING D=39MM PISTON RING 1 82 363.30.032.000 RECHTECKRING D=39MM COMP RING 1
37 0625062031 RILLENKUGELLAGER 4203 TNS.C3 BALL BEARING 6203 TG C3 2 83 151.30.033.000 KOLBENBOLZEN 8412X31,4 PISTON PiNd 1
38  151.30.0856.000 SIMMERRING 17X35X8 DOPPELLIPP. RADIAL SEAL RING 2 84 0912 060603 ISK.SCHRAUBE DIND@12-0 &6X60 AH SCREW DINO921-M 6X560 1
39 (888 025030 SCHEIBENFEDER DIN&BEB-2,5%3 WOODRUFF KEY DINGBEBS 2,5X3 1 86 0912 050203 |SK.SCHRAURE DINO912-M 5X20 AH SCREW DINQ 12 MSEX20 2
40 160.30.028.000 SK-MUTTER MBX14, SW 15 NUT ] 87 0933 060253 SK.SCHRAUBE DINC933-M 6X25 HH SCREW DIN®33 MEX25 2
41 450.32.001.000 KUPPLUNGSKCRB M. PRIM. 15:527 CLUTCH HUB CPL. i 88 151.33.032.000 SK-MUTTER M1 2X1,25 &M HOCH MNUT 1
42 450.32.002.000 KUPPLUNGSNABE INNER CLUTCH HUB 1 89  450.33.070.000 KICKSTARTER STARTING LEVER 1
43 160.32.011.000 KUPPLUNGSBACKE CLUTCH BLOCK 2 o0 510.10.086.000 SSMIUTTER #4 & KUPFER S L NUT Mé COPPER 2
44 450.32.005.000 KUPPLUNGSFEDER CLUTCH SPRING 2 @1 0933 060203 SK.SCHRAUBE DINO%33-m 4X20 HH SCREW DINOS33-M 6X20 2
A5 450.32.008.000 KETTENSCHLOSS JOINT FOR BIOCKS 2 Q2  450.30.079.600 SK-MUTTER Mé SW12 HOHE 36 NUT 1
46 450.32.045.000 BOLZEN 3¥13.8 ROLLER 4 Q¢ 450.30.099.000 DICHTUNGSSATZ DICHTUNGEN SET OF GASKETS |
47 160.32.095.000 BRONZEBUCHSE 15%18X18 BUSH 1 Q¢ 450.30.099.100 DICHTUNGSSATZ DICHTRINGE SET OF SEALS 1




Exim . MOTOR $5T ENGINE S5 50 SXR *97




=

E 97-450.30.1 MOTOR S5-T ENGINE S5-T 50 SXR "9/
~=MOTORCYCLES
1 450.30.000.044 GEHAUSE KPL. ENGINE CASE CPL. 1 49 450.33.052.000 SPERRAD KICKST. RATCHET 1
3 450.30.039.000 GEHAUSEDICHTUNG ENGINE CASE GASKET 1 50 450.33.056.000 SPERRADFEDER SPRING 1
4 450.30.023.000 SPANNSTIFT 14X10X8 DOWEL PIN 2 51 450.32.002.544 KUPPLUNGSNABE KPL. CLUTCH HUB CPL. 1
5 0912 060403 ISK.SCHRAUBE DINO912-M 6X40 AH SCREW DINO912-M 6X40 3 52 1462.33.03%.000 ANSCHLAGBOLZEN M8 STOP SCREWY i
& 0912 060453 1SK.SCHRAUBE DINOP12-M 6X45 AH SCREW DINOZ12-M 6X45 3 53 162.33.040.000 ANSCHLAGGUMMI 10X26X18 RUBBER 1
7 0912 060503 ISK.SCHRAUBE DINOST2-M 6X50 AH SCREW DING T2 MoX50 5 54 450.39.003.000 GRUNDPLATTE ZUNDSPULE GROUND PLATE 1
g8 0912060553 ISK.SCHRAUBE DINO®12-M 6X55 AH SCREW DINGFT12-M 6X55 2 55 450.33.076.000 KICKSTARTERGUMM] KICKST. RUBBER 1
92 450.30.001.000 KUPPLUNGSDECKEL CLUTCH COVER 1 56 0933 070253 SK.SCHRAUBE DING@3I3-M 7X25 HH SCREW DIN933 M7X25 1
10 450.30.025.000 KUPPLUNGDECKELDICHTUNG GASKET CLUTCH COVER 3 57 450.33.054.000 KICKSTARTERFEDER SPRING 1
11 450.30.002.000 ZUNDUNGSDECKEL IGNITION COVER 1 58 450.33.051.000 KICKSTARTERRADER SPROCKETS 1
12 450.30.092.000 HAITEFEDER RETAINING SPRING 2 59 450.33.077.000 PLASTIKKAPPE KICKSTARTER PLASTIC CAF 1
13 450.39.006.000 ZUNDSPULE KPL. IGNITION COIL CPL. 1 60 0770012020 CORING 16X1,75 ORING 16X1,75 1
14 450.39.005.000 RGTCR FLYWHEEL 1 61 450.33.078.000 SCHEIBE 8,4X25X0.4 WASHER 1
16 363.30.030.000 ZYL.FUSSDICHTUNG CYL. BASE GASKET 1 62 450.33.002.000 ABTRIEBSWELLE COUNTER SHAFT 1
17 450.30.006.500 ZYLINDERKOPF CYLUNDER HEAD 1 463 0625 062027 RILLENKUGELLAGER 6202 2RS51 C3 BALL BEARING 6202 2RS1 C3 2
18 363.30.034.000 ZYLINDERKOPFDICHTUNG CYL. HEAD GASKET 1 64 151.33.025.000 SIMAMERRING 15X24XK5 RADIAL SEAL RING 1
19 363.30.042.000 STIFTSCHRAUBE M&X112-25/15 STUD BOLT MéXT112 4 65 450.33.029.000 KETTENRITZEL 112 CHAIN SPROCKET 1
20 450.30.079.000 SK-MUTTER M6 SW12 HOHE 36 NUT 4 &6 151.33.031.000 SCHEIBE 12,2X20X1,8 WASHER 1
21 0125060003 UNTERLEGSCHEIBE DING125-4 6,4 WASHER DINOT25-A 6,4 & 67 450.39.008.000 GUMMI ZUNDKERZENSTECKER RUBBER CAP 1
22 3643.30.050.000 ANSAUGSTUTZEN F. DELLORTO INTAKE FLANGE 1 68  450.33.022.000 SCHEIBE 15X22X0.4 WASHER 5
22 450.30.050.000 ANSAUGSTUTZEN F. MIKUNI INTAKE FLANGE 1 49 363.3C.005.108 ZYLINDER M. KOLBEN CYL+ PISTON 1
23 491.30.438.000 DICHTUNG FUR ANSAUGKRUMMER — GASKET 1 70 363.33.096.000 SEEGERRING 14X1,2 CIRCLIP 1
24 450.30.091.000 DICHTGUMMI RUBBER 1 71 450.33.023.000 SCHEIBE 16X25X%0.5 WASHER Z
25 0934 060003 SK.MUTTER DINO$34-M 6 HEXAGON NUT DINOP34-M 6 2 72 0471160150 SICHERUNGSRING DING471-16X1 CIRCLIP DIN4ZT 16X1,5 1
26 450.30.047.000 KETTENAUSFALLSCHUTZ SECURING GUIDE 1 73 0125 050003 UNTERLEGSCHEIBE DINOT25-A 5,0 WASHER DINGT125-4 5.0 2
27 151.30.020.000 OKONTROWSCHRAUBE PYC 14 OIL LEVEL CONTR. PLUG 1 74 450.30.090.000 SCHRAUBE M4X10 SCREW 3
28 151.30.021.000 DICHTRING 14,2X20X1 SEAL RING i 75  450.39.093.007 ZUNDKERZE BOSCH W 7 AC SPARK PIUG 1
29 0933 080103 SK.SCHRAUBE DINC933-m B8X10 HH SCREW DIN933 M8X10 1 76 450.39.090.000 ZUNDKERZENSTECKER SPARK PLUG CONNECTOR 1
30 450.38.017.000 DICHTRING 8X14X1 Al SEAL RING 1 77 0797 050003 ZAHNSCHEIBE DING797 5.3 TOOTH LOCK WASH. 1
31 450.30.018.000 KURBELWELLE HUB 41, 7hh4 CRANKSHAFT 1 78  363.30.046.000 AUSPUFFDICHTUNG MCTOR S5-T GASKET i
32 450.30.015.000 PLEUEL-REP. SATZ CON.RCD REPAIR KIT 1 79 0912 050123 §SK.SCHRAUBE DiINOP12-M 5X12 AH SCREW DINO9T2:M 5X12 1
33 450.30.034.000 NADELKRANZ 12X15X15 NEEDLE CAGE 1 81  450.33.024.000 SPRENGRING 17,5X1,2 CIRCLIP 1
34 450.30.074.000 KOLBENBOLZENSICHERUNG CIRCLIP 2z 82 363.30.032.000 RECHTECK-RING D=39#M COMP, RING 1
35 450.30.007.500 KOLBEN KPL. 39MM PISTON CPL. 1 83 151.30.033.000 KOLBENBOLZEN 8X12X31.4 PISTON PN 1
36 363.30.031.000 L-RING D=32MM PISTON RING 1 84 0912 060603 ISK.SCHRAUBE DINQ®12-M 6X60 AH SCREW DINO®Z2 -0 6X60 1
37 0625 062031 RILENKUGELLAGER 6203 TN9.C3 BALL BEARING 6203 TG (3 2 B4 0912 050203 ISK.SCHRAUBE DINO?12-M 5X20 AH SCREW DING12 MSX20 2
38 151.30.086.000 SIMMERRING 17%35X8 DOPPELLIPP. RADIAL SEAL RING 2 88 151.33.032.000 SK-MUTTER M12X1,25 &MM HOCH — NUT 1
39 0888 025030 SCHEIBENFEDER DING888-2,5%3 WOODRUFF KEY DING8ES 2,5X3 ] 89 450.33.070.000 KICKSTARTER STARTING LEVER 1
40 160.30.028.000 SKMUTTER MBX14, SW 15 NUT 1 92 160.30.057.000 STIFTSCHRAUBE M6X33-11/16 STUD BOLT 4
41 450.32.001.500 KUPPLUNGSKORB M. PRIMRAD15:527 CLUTCH HUB 1 93 540.07.062.000 SK-MUTTER Mé, 25MM HOCH HEX.NUT M6, 25MM HIGH 2
42 450.32.002.000 KUPPLUNGSNABE INNER CLUTCH HUB 1 94 363.30.056.000 DAMPFERGUMMI ANTIVIBRATION RUBBER 2
43 160.32.011.000 KUPPLUNGSBACKE CLUTCH BLOCK 2 95 491.30.454.000 DICHTUNG FUR MEMBRANGEHAUSE ~ GASKET 1
44 450.32.005.500 KUPPLUNGSFEDER CLUTCH SPRING 2 96  160.30.051.000 MEMBRANGEHAUSE KPL. REED VAIVE HOUSING 1
45 450.32.008.000 KETTENSCHLOSS JOINT FOR BLOCKS 2 97 3127 060003 FEDERRING DINO127B & SPRING RING DiN127 Ab 2
46 450.32.045.000 BOLZEN 3X13,8 ROLLER 4 ?8  450.30.095.000 GuUMMI F. SCHWUNGRAD RUBBER '
47 160.32.095.000 BRONZEBUCHSE 15X18X18 BUSH 1 99 450.30.099.500 DICHTUNGSSATZ DICHTUNGEN SET OF GASKETS 1
48 450.33.050.000 KICKSTARTERWELLE STARTING SHAFT 1 99  450.30.09%.100 DICHTUNGSSATZ DICHTRINGE SET OF SEALS 1




%MOIORCYCIES

=K MOTOR S5-GS ENGINE $5-GS - 50 SXR ‘97

T




—_
—
=

= 97-450.30.2 MOTOR S5-GS ENGINE S5-GS 50 SXR "9/
MOTORCYCLES
1 450.30.000.044 GEHAUSE KPL. ENGINE CASE CFL. 1 48  450.33.05C.000 KICKSTARTERWELLE STARTING SHAFT 1
3 450.30.03%.0C0 GEHAUSEDICHTUNG ENGINE CASE GASKET 1 4% 450.33.052.000 SPERRAD KICKST. RATCHET 1
4 450.30.023.000 SPANMNSTIFT 14X10X8 DOWEL PIN 2 50 450.33.054.000 SPERRADFECER SPRING 1
5 0912 060403 ISK.SCHRAUBE DING212-M 6X40 AH SCREW DINOS 1 2-M 6X40 Z 51 450.32.002.544 KUPPLUNGSMNABRE KPL. CLUTCH HUB CPL. 1
& 0912 060453 |SK . SCHRAUBE DINO?12-M 6X45 AH SCREW DINOP T 2-M 6X45 3 52 162.33.039.000 AMNSCHLAGBOLZEN m8 STOP SCREW 1
7 0912 060503 |SK.SCHRAUBE DINC?12-0 &X50C AH SCREW DINS T2 MEX50 5 53 162.33.040.000 ANSCHLAGGUMME 10%26X18 RUBBER 1
8 0912 040553 |SK.SCHRAUBE DINGQ 120 &X55 AH SCREW DINOQT2-M 6X55 2 54 A450.39.003.000 GRUNDFLATTE ZUNDSPULE GROUND PLATE 1
@ A50.30.001.000 KUPPLUNGSDECKEL CLUTCH COVER 1 55  450.33.076.000 KICKSTARTERGURMMI KICKST. RUBBER 1
10 450.30.025.000 KUPPLUNGDECKELDICHTUNG GASKET CLUTCH COVER 1 56 (0933 070253 SK.SCHRAIUBE DINOS33-M 7X25 HH SCREW DING33 M7X25 1
11 450.30.002.000 ZUNDUNGSDECKEL IGNITICN COVER 1 57 450.,33.054.000 KICKSTARTERFEDER SPRING 1
12 450.30.092.000 HALTEFEDER RETAINING SPRING 2 58  450.33.051.000 KICKSTARTERRADER SPROCKETS 1
13 450,39._006.000 ZUNDSPULE KPL. IGNITION COiL CPLL 1 53¢ 450.33.077.000 PLASTIKKAPPE KICKSTARTER PLASTIC CAP 1
14  450.32.005.000 ROTOR FIYWHEEL 1 &0 0770012020 ORING 16%1,75 O-RING T6X1,75 1
16  450.30.035.800 ZYLINDERFUSSDICHTUNG CYi. BASE GASKET 1 a1 450.33.078.000 SCHEIBE 8,4X25XC.4 WASHER 1
17 450.30.006.500 ZYLINDERKCPF CYLINDER HEAD 1 &2 450.33.002.000 ABTRIERSWELLE COUNTER SHAFT 1
18 363.30.036.000 ZYLINDERKOPFDICHTUNG CYL. HEAD GASKET 1 43 DAZ5 062027 RILLEMKUGELLAGER 6202 2RST C3 BALL BEARING 8202 2RS1 C3 2
19 363.30.042.000 STIFTSCHRAUBE M&X112-25/15 STUD BOLT MéX112 4 44 151.33.028.00 SIMMERRING T13X24¥5 RADIAL SEAL RING 1
20 450.30.079.00C SKMUTTER M6 SW12 HOHE 36 MLT 4 45 450.33.029.800 KETTEMRITZEL S5 GS SPROCKET 1
21 0125 Q60003 UNTERLEGSCHEIBE DING125-4 6,4 WASHER DINQTZ25-4 6,4 4 44 151.33.031.00 SCHEIBE 12,2X28X1.8 WASHER 1
72 A450.30.050.500 AMNSAUGFLAMSCH F. GELLORTD INTAKE FIANGE 1 47 450.39.008.000 GUMMI ZUNDKERZENSTECKER RUBBER CAP 1
7 450.30.050.800 ANSAUGFLANSCH 7. MIKUNI INTAKE FIANGE | &8 450.33.02Z.000 SCHEIRE 15X2240,4 WASHER 5
23 450.30.049.800 ANSAUFGLANSCHDICHTUNG GASKET 1 66 450.30.009.800 ZYLINDER + KCLBEN CYUMNDER AND PISTON 1
24 450.30.091.000 DICHTGUMMI RUBBER ! 70 343.33.0958.000 SEEGERRING 14X1.2 CIRCLIP 1
25 450.30.095.000 GUMMI F. SCHWUNGRAD RUBBER B 7l 450.33.023.00C SCHEIBE 14X25%0,5 WASHER 2
26 450.30.047.000 KETTEMAUSFALLSCHUTZ SECURING GUIDE i 72 0471 160150 SICHERUNGSENG DIMNCAS 1-148%] CIRCUP DINAZT 16X1,5 1
37 151.30.020.000 OLKONTROLLSCHRAURE PYC M4 OILLEVEL CONTE. PLUG 1 73 0125050003 UNTERLEGSCHEIZE DiM0O125-A 5.0 WASHER DINOI 254 5,0 2
28 151.30.021.000 DICHTRING 14,2X20X1 SEAL RING 1 74 A50.30.090.000 SCHRAUBE pA4X10 SCREW 3
2¢ 0933 080103 SK.SCHRAUBE DINOS3I3-M BX1D HH SCREW DINS33 MBXI10 1 75 450.39.093.004 ZUNDKERZE BOSCH W £ C SEARK PLUG 1
30 450.38.017.000 DICHTRING 8X14X1 Al SEAL RING 1 76 A450.39.090.000 ZUNDKERZENSTECKER SPARK PLUG CONNECTOR 1
31 450.30.018.000 KURBELWELLE HUB 41, 7MM CRANKSHAFT 1 77 Q797 052003 ZAHNSCHEBE DIN&7%7-) 5,3 TOOTH IOCK WASH. 1
32 450.30.015.000 PLEUEL-REP. SATZ CONROD REPAIR KIT 1 78 450.30.044.800 AUSPUFFDICHTUNG GASKET 1
33 450.30.034.000 NADELKRAMNZ 12X15X15 MEEDIE CAGE 1 79 0912 050123 |SK.SCHRAUBE DING?12-M 5X12 AH SCREWW DINO@T2-M 5X12 1
34 450.30.074.000 KCLBENBCLZENSICHERUNG CIRCLIP Z 81 450.33.024.000 SPREMGRING 17,5412 CIRCU 1
35 450.30.007.800 KCOLBEN KPL. FISTOM CPL 1 83 151.30.033.000 KOLBENBOLZEN BX12¥31,4 PISTOMN PIN 1
346 450.30.030.800 KCLBENRINGE KPL. PISTON RINGS 1 84 0912 0604603 |SK.SCHRAUBE DINO?12-M 6X50 AH SCREW DINOS2 1-M X80 1
37 0825 062031 RILLENKUGELLAGER 6203 TN2.C3 BaAll BEARING 6203 TG £3 2 8& 0912 050203 ISK.SCHRAUBE DING?12-8 5X20 AH SCREW DING T2 MIX20 2
a8 151.30.086.000 SIMMERRING 17X35X8 DOPPELLIPP. RADIAL SEAL RING 2 88 151.33.032.000 SK-MUTTER M1 2X1,25 &mnd HOCH MUT 1
3¢ 0B8B 025030 SCHEIBENFEDER DIN&8EB-2,5%3 WOODRUFF KEY DINGBES 2.5X3 1 89  453.33.070.000 KICKSTARTER STARTING [EVER 1
40 160.30.028.000 SK-MUTTER MBX14, SW 15 NUT 1 Q0 450.30.051.800 MEMBRANGEHAUSE $5-GS REED VAIVE HOUSING 1
41 450.32.001.500 KUPPLUNGSKORB M. PRIMRAD15:52Z CLUTCH HUB | 21 4503.30.057.800 DICHTUNG MEMBRANGEHAUSE GASKET 1
42 A50.32.002.000 KIUPPLUMGSMNARE ININER CLUTCH HUB 1 G2 163.30.057.000 STIFTSCHRAUBE M&X33-11/18 STUD BOLT &
A3 160.32.011.000 KUPPLUNGSBACKE CLUTCH BLOCK 2 @3 0127 050003 FEDERRING DiNO127-B 4 SPRING RING DINTZ27 Aé &
44 450.32.005.500 K JPPLUMNGSFEDER CLUTCH SPRING 2 Q4 510.10.0856.000 SS-MUTTER #A 6 KIUPFER S 1 NUT M& COPPER Z
45  450.32.008.000 KETTEMSCHLOSS JOINT FOR BLOCKS Z 25 0934 040003 SCMUTTER DINC34-p4 & HEXAGOMN NUT DINCS34-M & 4
44 450.32.045.000 BOLZEN 3X13.8 ROIIER 4 Q¢ A50.30.099 800 DHCHTUNGSSATY DICHTUNGEN SFT OF GASKETS 1
47 160.32.095.000 BRONZEBUCHSE 15X18X18 BUSH 1 QG 450.30.062 200 D'CHTUNGSSATZ DICHTRINGE SET OF SEALS 1




50 SXR ‘97

gm (97-450.31.0] VERGASER DELLORTO CARBURETOR DELLORTO
MOTORCYCLES
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIFTION QTY
ﬁ" 1 450.31.101.044 VERGASER DELLORTC SHA 1412 SXR CARBURETOR CFL. ]
2 151.31.135.000 GASSCHIEBER THROTTLE SLIDE 1
~ 3 151.31.123.058 LEERLAUFDUSE 58 fDLE JET 1
) E 8 4 151.31.109.000 SCHWIMMER FLOAT 1
6? 5 151.31.133.000 KALTSTARTKLAPPE {DURCHLASS 50 COLD START FLAP 1
A & 0084 040143 ZYL.SCHRAUBE DINOO84-M 4X14 A CYL.HEAD SCREW M4X14 2
@ — 7 520.31.138.000 GUMMITULLE RUBBER SLEEVE 1
3 L9 L 1 8 570.31.525.000 STELLSCHRAUBE MéX0,75 ADJUSTMENT SCREW 1
~ 92 151.31.127.000 DECKELPLATTE KPL. COVER CPL 1
= 13 151.31.130.000 SCHIEBERFEDER SLUDE SPRING 1
14 450.31.539.000 REDUZIERRING F. DELLORTO REDUCTION RING 1
15 0934 060003 SK.MUTTER DINO934-M 6 HEXAGON NUT -M 6 1
16 151.31.112.000 KRAFTSTOFFILTER FUEL FILTER 1
17 151.31.113.000 SCHLAUCHANSCHLUSS TUBE CONNECTION 1
18 0084 050123 ZYL.SCHRAUBE DINOO84-M 5X12 A CYLHEAD SCREW M5X12 1
19 151.31.129.000 DREHFEDER SPRING 1
20 151.31.141.000 SONDERSCHRAUBE M4 SPECIAL SCREW 1
22 151.31.120.000 SCHWIMMERNADEL FLOAT NEEDIE 1
23 151.31.108.000 STIFT 2X16,5 PIN 1
25 151.31.111.000 SCHWIMMERGEHAUSE FLOAT CHAMBER 1
26 0084 040203 ZYL.SCHRAUBE DINOOB4-M 4X20 A CYLSCREW 4X20 A 2
27 151.31.118.000 FEDER 0,8X12 SPRING 1
28 151.31.119.000 STELLSCHRAUBE ADIUSTING SCREW 1
29 0084 060283 ZYL.SCHRAUBE DINGO84-M 6X28 A CYLHEAD SCREW M6X28 1
30 0137 040003 FEDERSCHEIBE DINO137B 4 SPRING WASHER 2
31 151.31.099.000 DICHTUNGSSATZ GASKET SET 1

97-450.31.0




=

= 97-450.31.] VERGASER MIKUNI CARBURETOR MIKUNI 50 SXR 97
~ MOTORCYCLES
FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIFT.ON Qry
1 450.31.001.544 YERGASER MIKUNI YM18 CARBURETOR CPL. |
2 450.31.038.000 GUMMIKAPPE RUBBER CAP 1
3 450.31.025.000 STELLSCHRAUBE ADJUSTING SCREW 1
4 450.31.026.000 MUTTER NUT 1
5 450.31.027.000 VERGASERDECKEL COVER 1
6 450.31.030.000 SCHIEBERFEDER SPRING 1
7 450.31.009.000 HALTEFEDER RETAINING SPRING 1
8 450.31.045.000 KLEMMFEDER SPRING ]
9  450.31.034.000 DUSENNADEL JET NEEDLE ]
10 450.31.035.000 GASSCHIEBER THROTTLE VALVE 1
11 450.31.041.000 GUMMIMANSCHETTE RUBBER 1
450.31.047.000 VERSCHRAUBUNG FITTING 1
450.31.049.000 FEDER SPRING 1
450.31.048.000 STARTKCLBEN STARTER PIUNGER 1
450.31.052.000 ARRETIERFEDER SPRING PLATE |
450.31.05C.000 STARTHEBEL STARTING LEVER 1
450.31.070.000 SCHEIBE WASHER 1
0934 050003 SK.MUTTER DINCS34-M 5 HEXAGON NUT DIN934 M5 1
450.31.03%.000 DICHTMANSCHETTE RUBBER PLUG 1
450.31.23%.000 REDUZIERRING REDUCTION RING 1
450.31.007.000 LEERLAUFDUSE IDLUNG JET 1
450.31.021.045 NADELDUSE INEEDLE JET 1
450.31.023.060 HAUPTDUSE 70 MAIN JET !
450.31.016.000 DICHTUNG GASKET 1
450.31.011.000 SCHWIMMERGEHAUSE FLOAT BOWL 1
450.31.014.000 LINSENSCHRAUBE M4X14 [SATZ) LENTIL HEAD SCREW 1
450.31.017.000 GEMISCHREGULERSCHRAUBE MIXTURE REG. SCREW 1
28 450.31.015.000 FEDER SPRING 2
29 450.31.019.000 LEERLAUFREGULIERSCHRAUBE IDLE ADS. SCREW 1
30 450.31.046.000 SCHRAUBE M5X27 SCREW ]
31 450.31.018.000 DICHTRING SEAL RING 1
32 450.31.020.000 SCHWIMMERNADELVENTIL NEEDLE VAIVE 1
33 450.31.006.000 SCHWIMMER FLOAT 1
34 450.31.008.000 STIFT 2,5%27 PiN 1
35 520.31.137.001 PYC-SCHLAUCH 3 X & MM PVC-HOSE 3 X & MM 0,20
@§O3u ¥ = NACH BEDARF / AS REQUIRED




197-450,29.0"

X = NACH BEDARF / AS REQUIRED

g 97-450.29.0 SPEZIALWERKZEUG SPECIAL TOOLS 50 SXR ‘97
MOTORCYCLES

FIG TEILNR/PARTNR  BEZEICHNUNG DESCRIPTION QTY

1 151.12.021.000  HALTESCHLUSSEL FUR SCHWUNGRAD ~ HOLDING WRENCH 1

2 16012005000  ABZIEHER EXTRACTOR 1

3 6899785 LOCTITE 242 BLAU 6CCM LOCTITE 242 BIUE 6CCM 1

4 151.12.009.000  SCHWUNGABZIEHER M19X1/M22X1  EXTRACTOR FOR FLYWHEEL 1

5 45029.001.000  MOTORHAITER ENGINE HOLDER 1




TECHNISCHE DATEN - MOTOR S5-E, S5-T, S5-GS ‘97

" Motor $5-E $5-T | | $5-GS
AB;uort 1-Zylinder 2-Takt Otto-Motor, luftgekihlt 1-Zylinder 2-Takt Otto-Motor, luftgekiihlt, mit Membraneinlaf3
. Hubraum 49,8 cm?

Bohrung/Hub 39 /41,7 mm

Verdichtung 9:1

Kraftstoff bleifreier Superkraftstoff mit ROZ 95 mit Zweitakidl gemischt

Mischungsverhélinis

1 50 bei Verwendung von hochwertigen Zweitaktslen, Im Zweifelsfall setzen Sie sich bitte mit lhrem Imporfeur in Verbindung

oder mischen Sie vorsichtshalber 1 : 40

Schmierung

Gemischschmierung

Kurbelwellenlagerung

2 Rillenkugellager

Pleuellager

Nadelkranz

Kolbenbolzenlager

Nadelkranz

- Kolbenringe

1 LRing, 1 Rechteckring 2 Rechteckringe

schréig verzahnte Stirnrader, 15 : 52 Z, gefrést

Primértrieb schrig verzahnte Stirnrdder, 15 52 Z, gegossen
7érig. Ubersetzung 7 11:402

Getriebdl 0;25 Liter Getriebedl SAE‘SO

Zindkerze Bosch W 4 AC ‘ Bosch W 7 AC ‘ Bosch W 4 AC
Eiektrodenabstand 0,6 mm

Vergcger Dellorto SHA 14 ‘ Dellortc SHA 14 (EU} / VMikuni VM 18 [USA)

Luffilter ScHoums’roFF—NoBlUH-FVirherelement




TOLERANZEN, EINBAUSPIELE
Motertyp S5-E S5T $5-GS
Kurbelwelle Kurbelzapfenschlag max. 0,050 mm max. 0,050 mm max. 0,050 mm
Plevellager Rodiolspiél max. 0,020 mm max. 0,020 mm max. 0,020 mm
Axialspiel max. 0,045 mm max. 0,045 mm max. 0,045 mm
Zylinder Durchmesser Bohrung max. 392,026 mm | max. 39,024 mm | max. 39,024 mm
Kolben Einbauspiel max. 0,070 mm max. 0,028 mm max. 0,028 mm
Kolbenringe StoBspiel Stof3spiel beider Kompressionsringe  max. 0,55 mm max. 0,55 mm max. 0,55 mm

ANZUGSDREHMOMENTE - MOTOR
Sechskantmutter Priméarzahnrad M 12x1,25 40 Nm
Sechskantmutter Rotor M 8 30-35Nm
Mutter fir Kupplungsnabe M 10 Loctite 242 + 35 Nm
Muttern Zylinderkopf M6 10- 12 Nm
Muttern Auspufflansch M6 10-12 Nm
AblaBschraube Getriebedl M8 15 Nm
Restliche Schrauben Motor M5 7 Nm
Mé 10 Nm
'VERGASERREGULIERUNG
Vergasertype Dell'Orto SHA 1412 Mikuni VM 18
Hauptdise 58 70
Nadeldise — 145
Leerlautdise — 30
Disennadel — 4F18-4
Nadelposition von oben — 1l
Gemischreg.Schraube offen — 1,5 Umdr.
| Gasschieber — 1




TECHNICAL DATA - ENGINE S5-E, S5-T, S5-GS ‘97

Engine S5-E S5-T | $5-GS
Design air cooled single cylicder Z-stroxe engine air cooled single cylinder 2-stroke engine with reed valve inle:
Displacement 49.8 co®

Bore/Stroke

39 /417 mm

Coinpression ratio

G:1

Fuel

SUPER fuel, research octare no 95, mixed with 2-stroke oil

Oil/gasoline ratio

1 : 50 when using high grade 2-stroke oil, When in doupt, please contact your imporzer or

use 1 : 40 mix ratio to be on the safe side

Lubrication

mixture lubrication

Cranishai- bearing

2 grooved ball bearing

Connecting rod bearing

needie oear'ng

Piston pin bearing

needie bearirg

Piston rings

1 L-ring, 1 rectangular ring 2 rectangular rir.g
gu ] g 2

Primary drive helical geass, 15: 52 1, cast ‘ helical gears, 15 : 52 1, forged

Rear wheel ratic ' 11:40:

. Transmissior: oil .25 1 SAE 80

: Spar plug Bosch W 4 AC ‘ Bosch W 7 AC Bosch W 4 AC
Elecirode gap 0.6 mm

Carkburetor

Delorto SHA 14

Deilorto SHA 14 (EUL / Mikuri Wi 18 [USA]

- Alr fiiter

wet foam type eir filter insest




S5-E

S5-T

S5-GS

Crankshaft

run out of crank stud max. 0.050 mm

max. ¢.050 mm

max. 0.050 mm

Conrod bearing radial play max. 0.020 mm max. 0.020 mm max. 0.020 mm
axial play max. 0.045mm | max 0.045 mm max. 0.045 mm

Cylinder diameter bore max. 39.026 mm max. 39.024 mm max. 39.024 mm

| Piston fitring clearance max. 0.070 mm max. 0.028 mm max. 0.028 mm
Piston ring piston ring end gap max. 0.55 mm max. 0.55 mm max. 0.55 mm

Hexagon nut primary gear M12x1,25 40 Nm
Hexagon nut flywheel M8 ' 30-35Nm
Nut for clutch hub M 10 Loctite 242 + 35 Nm
Nuts cylinder head Mo 10-12 Nm
Nuts exhaust pipe M6 13- 12 Nm
Oil drain plug M8 15 Nm
Other screws engine M5 7 Nm
M6 10 Nm

Type Dell’Orto SHA 1412 Mikuni VM 18

Main jet 58 70

Needle jet — 145

Idling jet — 30

Jet needle — 4F18-4

Needle position from top L — IHI

Mixt. reg, screw open J — 1,5 turn

Throttle valve ;: - 1




15

SCHMIER- UND WARTUNGSTABELLE 50 SXR [T SO
3.97
m Lm =
25 | B | B8] 2
= MoTORCYCLES S| cp| ga| B
$2 ) k8| e Z
Getriebedlstand prifen .
Getriebes| wechseln .
Zindkerze Ta*m? wenn nétig erneuvern, Elekirodenabstand einstellen ]

i <mq@ommﬁ auf festen Sitz am AnsaugHansch prifen ° °
Schwimmerkammer des Vergasers entleeren — reinigen | . U
Leerlaufeinstellung bei warmem Motor prifen | . N .

I_.o.m*.m:mn Fillerkasten und Vergasermanschette reinigen .. J
Kettenrdder, Kettenfihrungen und Kette priifen ‘ . .

Qiﬁ.mm:m@m: und dlen . ) o )
 Kettenspannung prifen ) .
Auspuffanlage auf Dichtheit priifen . o |
Silentblécke der Auspuffauthdngung priifen . ° .
Belagstérke der Bremsbacken vﬂ.&m: | . .
Bremstrommeln prifen - .. .

Zustand und Verlegung der Bremsseilziige prifen . | e
Leerweg und Leichtgdingigkeit der Handbremshebels prifen . )

| Telegabel auf Funktion und Dichtheit prifen o | o
Telegabel vollstandig warten | J
mﬁmcmlﬂon*_ommﬁc:@ auf mb_m_ prifen | e )
Steverkopflager und deren Dichtungselemente _,m_s_mm: c:& *m:m: o
Federbein auf Funkfion und Dichtheit prifen o .
Schwingarmlagerung auf mb_m_ prifen U
Schwingarmlagerung reinigen und fetten . °

ﬂbm_nrmsmvossczm und Felgenschlag _u:;ms | | . .
Radlager auf Spiel _o_,c*m: . | ° .
Reifenzustand und Reifenluftdruck _u:;m: | ) °
mm__Nc@m auf Beschédigungen und _.m_nrq@o:@_@rm: prifen . . .

?m einstellen und &len .. ° °
Alle Schrauben, Muttern und Schlauchklemmen auf festen Sitz prifen . | U
Alle Gleit- und Lagerstellen dlen bzw. feften ) )




PERIODIC MAINTENANCE SCHEDULE 50 SXR

3.97

=
_
S=MOTORCYCLES

KTM
rider

KTM
_dealer

before each start

after washing

once a year

Check transmission oil level

@ |Service after 10 hours

Change transmission oil

Check spark plug and electrode gap

Check carburetor for tight fit on the intake flange

Drain and clean carburetor float chamber

Check idle setting when engine is warm

Check air filter, filter box and filter boot

Check sprockets, chain guides and chain for wear

Clean and lube chain

Check chain tension

Check exhaust system for leaks

Check exhaust brackets

Check brake pad thickness

Check brake

Check condition and correct instalment of brake cables

Check freeplay and operation of hand brake levers

Check fork for function and tightness

Service front fork completely

Check steering head bearing clearance / adjust

Clean and grease steering head bearings and its seals

Check shock abserber for function and tightness

Check bearings of swingarm for play

Clean and grease hearings of swingarm

Check tightness of spokes and rim join

Check wheel bearings for clearance

Check tire condition and air pressure

Check cables for damage and easy working

Lube and adjust cables

Check all screws, nuts and hose clamps for proper tightness

(rease or lube all pivot points and sliding components




uayoyBouyonipisiouno - sidoy usyapunaspamun 'wa;q;u;e;qab‘ {BUICHD YN0 JyONIpan)

sjesyuup wy paly jydi1ebsapun] - p 410201 NS

iproo wyy mmm/ /:dyjy teussjuyf
DIIISNY e [§ YODJisOd o UBJOYBIIIDW 0£ZC-V
LAVHOSTIISIONIIIANY FTDADIOLIOWIIOIS Wi






